
 

1 
 

MSO/22/2024 

1.1.4 A10 

PODMÍNKY PRO PŘIJÍMÁNÍ A UKONČOVÁNÍ PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, POVINNÉ 
PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 
3.1 Přijímací řízení 

Ředitelka mateřské školy stanoví po dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání 
žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku a zveřejní je 
způsobem v místě obvyklém. Zákonní zástupci mají možnost, pro zjednodušení administrativy, 
přihlásit se v elektronickém předzápise, v programu Správa mateřských škol. 

3.2 Zápis k předškolnímu vzdělávání 

• Se koná v období od 2.května – do 16. května. 

• Termín a místo zápisu stanoví ředitelka po dohodě se zřizovatelem. 

• Ředitelka mateřské školy rozhoduje o stanovení případného zkušebního pobytu, jehož délka 
nesmí přesáhnout 3 měsíce. 

• Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které začátkem školního roku dosáhnou 
nejméně třetího roku, pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu (§ 34 
zákona 561/2004Sb., účinnost od září 2017). 

• Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 
pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu. 

3.3  Podmínky při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

• O přijetí rozhodne ředitelka mateřské školy na základě písemného vyjádření registrujícího 
dětského lékaře nebo poradenského zařízení. 

• Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. 
3.4 Povinnost předškolního vzdělávání a způsoby jejího plnění 

• Předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany České republiky, kteří pobývají na území 
České republiky déle než 90 dnů. 

• Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

• Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání 
v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 

• Dítě se vzdělává v mateřské škole zřízené obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má 
dítě místo trvalého pobytu. 

• Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech, a 
to minimálně nepřetržitě 4 hodiny denně 8.00 – 12.00.  

• Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních 
prázdnin. 

• Individuální vzdělávání se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky. 

• Ředitelka mateřské školy doporučí zákonnému zástupci dítěte, které je individuálně 
vzděláváno oblasti, v nichž má být dítě vzděláváno.  

• Způsob ověření bude formou iSophi testu, který sleduje rozvoj dítěte ve všech oblastech 
předškolního vzdělávání. 

• Pedagogická diagnostika je prováděna formou iSophi testu 2x do roka, případně podle 
potřeb mateřské školy. Dále vedeme deník, do kterého zapisujeme zvláštní jevy a dále 
vedeme dítěti portfolio z vybraných prací, které jsou datovány.  



 

2 
 

 

Termíny přezkoušení individuálního vzdělávání 

Termín Datum Čas 

Řádný 14.11.2024 9.00 

Náhradní 12.12.2024 15.00 
 

 

V Ondřejově dne: 19.3.2024                              Mgr. Romana Brilová, ředitelka 

                                                                           Mateřská škola Ondřejov 


		2024-03-19T13:36:50+0100
	Mgr. Romana Brilová




